
日本KFCホールディングス株式会社

決算参考資料



平成30年3月期(第49期)

KFCチェーン
第49期決算実績／第50期予想

金額：百万円未満切捨

		第45期実績 H25年4月～ H26年3月	第46期実績 H26年4月～ H27年3月	第47期実績 H27年4月～ H28年3月	第48期実績 H28年4月～ H29年3月	第49期実績 H29年4月～ H30年3月	第50期予想 H30年4月～ H31年3月	
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	前期比
売上高	直営店	31,809 (△1,262)	32,197 (+387)	34,279 (+2,081)	33,762 (△517)	33,762 (+0)	34,386 (+624)	101.8%
	フランチャイズ店	75,809 (△2,524)	77,663 (+1,854)	81,871 (+4,208)	81,091 (△780)	79,447 (△1,644)	83,867 (+4,420)	105.6%
	計	107,618 (△3,787)	109,860 (+2,241)	116,150 (+6,289)	114,854 (△1,296)	113,210 (△1,644)	118,254 (+5,044)	104.5%
期末 店舗数	直営店	329 (+0)	330 (+1)	316 (△14)	326 (+10)	329 (+3)	315 (△14)	95.7%
	フランチャイズ店	842 (△9)	825 (△17)	828 (+3)	823 (△5)	824 (+1)	844 (+20)	102.4%
	計	1,171 (△9)	1,155 (△16)	1,144 (△11)	1,149 (+5)	1,153 (+4)	1,159 (+6)	100.5%

()内は対前期増減

KFCチェーン
第49期既存店平均月次売上高前年比

	平成29年										平成30年			通期平均
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月		
直営店 金額 (千円)	8,536	8,354	8,846	9,697	9,419	9,837	9,187	9,454	15,331	9,656	7,573	9,079	9,606	
前年比 (%)	102.6%	97.2%	106.9%	91.7%	97.2%	106.6%	96.3%	95.9%	98.7%	97.5%	95.6%	99.1%	98.6%	

フランチャイズ店 金額 (千円)	7,050	6,872	7,468	8,029	8,174	8,383	7,574	7,788	12,764	8,143	5,966	7,552	7,990
前年比 (%)	104.3%	95.7%	108.9%	90.0%	98.2%	106.3%	95.2%	95.3%	98.9%	95.9%	91.1%	95.6%	97.8%

全店 金額 (千円)	7,426	7,243	7,807	8,441	8,485	8,752	7,977	8,213	13,431	8,534	6,384	7,949	8,400
前年比 (%)	103.8%	96.1%	108.3%	90.5%	97.9%	106.4%	95.5%	95.5%	98.8%	96.3%	92.4%	96.6%	98.1%

- * 既存店は、これまで2016年3月以前にオープンした店舗を対象としておりましたが、2017年9月以降は、13ヶ月以上営業している店舗を対象として算出しております。
- * 曜日祝日換算および閏年換算はしていません。

参考資料-3

日本KFCホールディングス株式会社
第49期連結経営実績/第50期予想

金額:百万円未満切捨

	第45期実績	第46期実績	第47期実績	第48期実績	第49期実績	第50期予想	
	H25年4月～ H26年3月	H26年4月～ H27年3月	H27年4月～ H28年3月	H28年4月～ H29年3月	H29年4月～ H30年3月	H30年4月～ H31年3月	前期比
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
売上高	83,436	84,605	88,180	88,032	73,457	73,000	99.4%
営業利益	1,822	670	2,011	2,558	477	1,000	209.6%
経常利益	1,856	667	1,866	2,425	627	1,100	175.4%
当期純利益	441	△ 524	730	1,365	578	700	121.1%

日本KFCホールディングス株式会社
第49期セグメント別資料

金額：百万円未満切捨

		第45期実績	第46期実績	第47期実績	第48期実績	第49期実績	
		H25年4月～ H26年3月	H26年4月～ H27年3月	H27年4月～ H28年3月	H28年4月～ H29年3月	H29年4月～ H30年3月	前期比
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
報告セグメント	KFC事業						
	売上高	---	64,566	68,410	69,251	67,381	97.3%
	営業利益	---	1,849	2,020	1,539	△499	---
	営業利益率	---	2.9%	3.0%	2.2%	△0.7%	
	ピザハット事業						
	売上高	---	15,525	15,425	14,922	2,721	18.2%
	営業利益	---	△1,477	△351	153	△0	---
	営業利益率	---	△9.5%	△2.3%	1.0%	△0.0%	
	その他事業						
売上高	---	12,038	12,393	11,654	9,967	85.5%	
営業利益	---	697	239	913	882	96.6%	
営業利益率	---	5.8%	2.0%	7.8%	8.8%		
調整額	調整額						
	売上高	---	△7,524	△8,049	△7,796	△6,613	---
	営業利益	---	△399	102	△49	94	---
	営業利益率	---	---	---	---	---	---
連結	連結						
	売上高	---	84,605	88,180	88,032	73,457	83.4%
	営業利益	---	670	2,011	2,558	477	18.6%
	営業利益率	---	0.8%	2.3%	2.9%	0.6%	

（注）報告セグメントの変更等に関する事項

当社グループは、平成26年4月1日付で持株会社体制へ移行したことを契機に、平成28年3月期第1四半期連結会計期間より管理区分を見直した結果、従来KFC事業・ピザハット事業に含まれておりました、持株会社であり各事業会社の業務受託や経営指導を行っている日本KFCホールディングス株式会社及び各事業会社の広告宣伝関連を取り扱う子会社である株式会社ケイ・アドの売上高・セグメント損益に関して、その他事業セグメントとして記載する方法に変更しております。

なお、第46期実績のセグメント情報については変更後の区分方法により作成したものを記載しております。